[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Об общественном наблюдении

при проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
на территории города Сургута
в 2024/25 учебном году
В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.08.2024 № 10-П-1737 «Об организации и обеспечении аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (далее – Приказ), приказом департамента образования от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав общественных наблюдателей при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута в 2024/25 учебном году (далее – олимпиада).
2. Директорам общеобразовательных учреждений, подведомственных департаменту образования, обеспечить:
2.1. Информирование общественных наблюдателей о сроках, времени, местах проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
2.2. Проведение инструктажа общественных наблюдателей о порядке проведения олимпиады, их правах и обязанностях.
2.3. Выдачу удостоверений общественных наблюдателей.

2.4. Привлечение общественных наблюдателей для осуществления наблюдения за проведением олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в соответствии с инструкцией общественного наблюдения, утвержденной Приказом.
3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора департамента Соловей Л.Г.
Директор департамента

                                                И.П. Замятина
Рассылка:

- в дело – 1 экз.,

- в МАУ «ИОЦ» – 1 экз.

- в общеобразовательные учреждения – 1 экз.

Исполнитель:

Зыкова Светлана Александровна,

эксперт отдела организации мероприятий

для обучающихся

МАУ «ИОЦ»

тел. (3462) 52-56-61

26.08.2024
Приложение
к приказу

от ___________ № ___________
Состав общественных наблюдателей при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута
в 2024/25 учебном году
	Образовательное учреждение – место проведения олимпиады
	ФИО общественного наблюдателя

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение (далее – МБОУ) школа «Перспектива»
	Филатова Елена Александровна

	Яковлева Светлана Анатольевна

	МБОУ начальная школа «Прогимназия»
	Волкова Олеся Станиславовна

	Лукина Татьяна Борисовна

	МБОУ начальная школа № 30
	Амирова Рамита Олеговна

	Глазырина Лилия Ринатовна

	МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова»
	Загайнова Светлана Александровна

	МБОУ гимназия № 2
	Носонова Марина Алексеевна

	МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова
	Закирова Лилия Агдамовна

	Кайзер Юлия Сергеевна

	Агапитова Елена Валериевна

	Дурова Елена Сергеевна

	МБОУ лицей № 1
	Мифтахова Эльмира Альфредовна

	МБОУ Сургутский естественно-научный лицей
	Зиновьева Галина Петровна

	МБОУ лицей № 3
	Белоконь Татьяна Валерьевна

	МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина В.И.
	Эльпидифоров
Николай Александрович

	МБОУ средняя общеобразовательная школа (далее – СОШ) № 10 с углубленным изучением отдельных предметов
	Дармодехина Анастасия Александровна

	Лебедева Светлана Николаевна

	МБОУ СОШ № 46 с углубленным изучением отдельных предметов
	Панченко Лидия Владимировна

	МБОУ СОШ № 1
	Саутина Татьяна Борисовна

	МБОУ СОШ № 3
	Мельникова Любовь Сергеевна

	Левченко Елена Юрьевна

	МБОУ СОШ № 4
	Апасева Эльвира Александровна

	МБОУ СОШ № 5
	Тимченко Ольга Ивановна

	Шишкина Евгения Вадимовна

	МБОУ СОШ № 6
	Колупаева Наталья Юрьевна

	МБОУ СОШ № 7
	Дудник Тамила Ивановна

	Сафронова Ольга Владимировна

	МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н.
	Нозирова Малика Саиджоновна

	МБОУ средняя школа (далее – СШ) № 9
	Якимова Светлана Михайловна

	Кузичкина Анастасия Николаевна

	Усова Евгения Григорьевна

	Золотарев Игорь Александрович

	МБОУ СШ № 12
	Кривчикова Инна Викторовна

	МБОУ СОШ № 15
	Нехаева Яна Витальевна

	Сорокина Мария Александровна

	МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева
	Кугаевская Екатерина Сергеевна

	МБОУ СОШ № 19
	Стыцюк Наталья Ивановна

	МБОУ СОШ № 20
	Панченко Тамара Михайловна

	МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева
	Новикова Любовь Михайловна

	МБОУ СОШ № 24
	Бессонов Алексей Вячеславович

	МБОУ СОШ № 25
	Соколова Наталья Вирославовна

	Мустапаева Фарида Абдулкадыровна

	Нагорных Олеся Екимовна

	МБОУ СОШ № 26
	Моликова Сайёра Нодиржоновна

	МБОУ СОШ № 27
	Политыкин Павел Валентинович

	МБОУ СОШ № 29
	Гаязетдинова Диана Бахадыровна

	МБОУ СШ № 31
	Яремчук Оксана Петровна

	МБОУ СОШ № 32
	Калинина Наталья Юрьевна

	Бельмесова Светлана Владимировна

	МБОУ СОШ № 44
	Краснова Ольга Дмитриевна

	МБОУ СОШ № 45
	Абрамова Евгения Владимировна

	Абраменко Алёна Александровна

	МБОУ «Сургутская технологическая школа»
	Аджибатырова Эльмира Алавдиновна

	Ильницкая Елена Владимировна

	Милькина Наталья Ярославовна

	Шархун Олеся Владимировна

	Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение открытая (сменная) общеобразовательная школа № 1
	Исмоилова Александра Булатовна

	Частное общеобразовательное учреждение гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца
	Ельцина Оксана Петровна